
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공

단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 12,710,874 9,799,569 2,911,305

국 2,714,291 949,289 1,765,002

기 1,275,361 1,132,961 142,400

도 1,211,770 948,997 262,773

시 7,509,452 6,768,322 741,130

건강한 지역보건의료서비스 제공 6,868,069 4,528,308 2,339,761

국 1,977,839 332,887 1,644,952

기 1,400 1,400 0

도 410,303 198,810 211,493

시 4,478,527 3,995,211 483,316

보건(지)소.진료소 현대화 4,390,813 2,040,881 2,349,932

국 1,935,425 290,473 1,644,952

도 284,111 72,618 211,493

시 2,171,277 1,677,790 493,487

보건기관 그린리모델링 2,349,932 0 2,349,932

국 1,644,952 0 1,644,952

도 211,493 0 211,493

시 493,487 0 493,487

401 시설비및부대비 2,349,932 0 2,349,932

국 1,644,952 0 1,644,952

도 211,493 0 211,493

시 493,487 0 493,487

01 시설비 2,349,932 0 2,349,932

□ 보건지소. 진료소 그린 리모델링

2,349,932 0 2,349,9322,349,932,000원 * 1식

국 1,644,952 0 1,644,952

도 211,493 0 211,493

시 493,487 0 493,487

주민 감동 서비스 사업 강화 2,048,707 2,058,878 △10,171

국 42,414 42,414 0

기 1,400 1,400 0

도 126,192 126,192 0

시 1,878,701 1,888,872 △10,171

보건지소.진료소운영 673,281 681,537 △8,256

101 인건비 38,295 46,551 △8,256

04 기간제근로자등보수 38,295 46,551 △8,256

□ 보건진료소 청사관리 인부임 8,917 17,173 △8,256

○ 목욕탕·찜질방 청소 8,256 16,512 △8,256경정 8,256,000원

건강생활지원센터 운영 178,928 180,843 △1,915

101 인건비 97,716 99,631 △1,915

03 무기계약근로자보수 84,352 86,267 △1,915

□ 인부임 84,352 86,267 △1,915

○ 기본급 41,045 42,960 △1,915경정 41,045,000원

의료취약지 원격협진 지원 84,828 84,828 0

국 42,414 42,414 0



부서: 보건행정과

정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공

단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,724 12,724 0

시 29,690 29,690 0

201 일반운영비 9,800 6,800 3,000

국 4,900 3,400 1,500

도 1,470 1,020 450

시 3,430 2,380 1,050

01 사무관리비 6,200 3,200 3,000

□ 일반수용비 6,200 3,200 3,000

○ 협진대상자 접대용 소모품

6,200 3,200 3,000경정 6,200,000원

국 3,100 1,600 1,500

도 930 480 450

시 2,170 1,120 1,050

202 여비 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

01 국내여비 0 3,000 △3,000

□ 의료취약지 원격협진 추진 여비 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

환자진료 및 민원업무 428,549 428,549 0

진료사업 58,934 58,934 0

101 인건비 2,000 1,000 1,000

03 무기계약근로자보수 2,000 1,000 1,000

□ 공무직근로자 관내여비 2,000 1,000 1,000

○ 관내여비 2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

202 여비 11,600 12,600 △1,000

01 국내여비 11,600 12,600 △1,000

□ 국내여비 11,600 12,600 △1,000

○ 각종경기 및 행사 의료지원

2,600 3,600 △1,000경정 2,600,000원

감염병예방을 통한 시민건강보호 4,693,100 4,307,950 385,150

국 636,452 616,402 20,050

기 1,273,961 1,131,561 142,400

도 799,667 748,387 51,280

시 1,983,020 1,811,600 171,420

감염병예방관리 및 확산방지 4,523,366 4,138,216 385,150

국 636,452 616,402 20,050

기 1,180,572 1,038,172 142,400

도 787,463 736,183 51,280

시 1,918,879 1,747,459 171,420

각종감염병예방관리 176,406 170,606 5,800

201 일반운영비 25,162 19,362 5,800



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호

단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 18,700 12,900 5,800

□ 일반수용비 18,300 12,500 5,800

○ 감염병 예방 홍보물 제작

8,800 3,000 5,800경정 8,800,000원

감염병예방홍보 인형극 0 9,800 △9,800

201 일반운영비 0 9,800 △9,800

03 행사운영비 0 9,800 △9,800

□ 감염병예방홍보 인형극 0 9,800 △9,800

○ 인형극(전문업체) 0 8,800 △8,800

○ 감영병예방홍보인형극 홍보물 구입

0 1,000 △1,000

경정 0원

경정 0원

예방접종 지원사업 76,050 72,050 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

□ 예방접종 백신냉장고 구입

4,000 0 4,000경정 4,000,000원

한센간이양로시설운영지원 264,978 267,878 △2,900

국 117,989 119,439 △1,450

도 117,989 119,439 △1,450

시 29,000 29,000 0

307 민간이전 255,978 258,878 △2,900

국 117,989 119,439 △1,450

도 117,989 119,439 △1,450

시 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 255,978 258,878 △2,900

□ 한센간이양로시설 운영 255,978 258,878 △2,900경정 255,978,000원

국 117,989 119,439 △1,450

도 117,989 119,439 △1,450

시 20,000 20,000 0

코로나바이러스 감염증 예방 확산 방지 79,300 23,500 55,800

201 일반운영비 69,300 13,500 55,800

01 사무관리비 69,300 13,500 55,800

□ 일반수용비 45,300 13,500 31,800

○ 자가격리자 의료폐기물 처리비

31,800 0 31,800

□ 급량비 24,000 0 24,000

○ 체온감시반 비상근무자 급식제공

24,000 0 24,000

7,950,000원 * 4개월

8,000원 * 15명 * 200일

코로나19 환자 격리입원치료비 지원 83,046 43,046 40,000

국 41,523 21,523 20,000

도 12,457 2,447 10,010

시 29,066 19,076 9,990

307 민간이전 83,046 43,046 40,000

국 41,523 21,523 20,000



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호

단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 12,457 2,447 10,010

시 29,066 19,076 9,990

01 의료및구료비 83,046 43,046 40,000

□ 코로나19 격리입원치료비

83,046 43,046 40,000경정 83,046,000원

국 41,523 21,523 20,000

도 12,457 2,447 10,010

시 29,066 19,076 9,990

중학생인플루엔자예방접종 17,000 11,050 5,950

기 8,500 8,500 0

도 2,550 2,550 0

시 5,950 0 5,950

307 민간이전 17,000 11,050 5,950

기 8,500 8,500 0

도 2,550 2,550 0

시 5,950 0 5,950

01 의료및구료비 17,000 11,050 5,950

□ 중학생인플루엔자예방접종

17,000 11,050 5,950경정 17,000,000원

기 8,500 8,500 0

도 2,550 2,550 0

시 5,950 0 5,950

보건소 선별진료소 냉방기 설치지원 사업 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

405 자산취득비 1,500 0 1,500

국 1,500 0 1,500

01 자산및물품취득비 1,500 0 1,500

□ 냉방기 구입 (성립전 예산)

1,500 0 1,5001,500,000원 * 1대

국 1,500 0 1,500

중2~고3 인플루엔자 예방접종 134,600 0 134,600

기 67,300 0 67,300

도 20,190 0 20,190

시 47,110 0 47,110

307 민간이전 134,600 0 134,600

기 67,300 0 67,300

도 20,190 0 20,190

시 47,110 0 47,110

01 의료및구료비 134,600 0 134,600

□ 중2~고3 인플루엔자 예방접종

134,600 0 134,600134,600,000원 * 1식

기 67,300 0 67,300

도 20,190 0 20,190

시 47,110 0 47,110

만 62~64세 어르신 인플루엔자 예방접종 150,200 0 150,200

기 75,100 0 75,100

도 22,530 0 22,530

시 52,570 0 52,570



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호

단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 150,200 0 150,200

기 75,100 0 75,100

도 22,530 0 22,530

시 52,570 0 52,570

01 의료및구료비 150,200 0 150,200

□ 만62~64세 어르신 인플루엔자 예방접종

150,200 0 150,200150,200,000원 * 1식

기 75,100 0 75,100

도 22,530 0 22,530

시 52,570 0 52,570

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 131,710 31,710 100,000

국 100,000 0 100,000

도 1,800 1,800 0

시 29,910 29,910 0

의약업소관리 131,710 31,710 100,000

국 100,000 0 100,000

도 1,800 1,800 0

시 29,910 29,910 0

호흡기전담클리닉 설치운영 지원사업 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

□ 호흡기전담클리닉 소모품 구입

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

국 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

국 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

□ 호흡기전담클리닉 시설 보강

30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 30,000 0 30,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

국 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

□ 호흡기전담클리닉 장비 구입

60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

국 60,000 0 60,000

행정운영경비(보건행정과) 942,790 916,790 26,000

인력운영비 885,630 859,630 26,000

인력운영비(보건행정과) 885,630 859,630 26,000

101 인건비 885,630 859,630 26,000

01 보수 542,550 516,550 26,000

□ 초과근무수당 542,550 516,550 26,000



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 보건소(보건행정과,보건지소,보건진료소)

542,550 516,550 26,000경정 542,550,000원

재무활동(보건행정과2) 75,205 14,811 60,394

보전지출 75,205 14,811 60,394

보전지출(보건소) 75,205 14,811 60,394

802 반환금기타 75,205 14,811 60,394

01 국고보조금반환금 45,820 14,811 31,009

□ 농어촌의료서비스개선사업 577 0 577

□ 농어촌의료서비스개선사업 이자 10 0 10

□ 한센간이양로시설운영지원 5,961 0 5,961

□ 한센인피해사건피해자생활지원금지원사업

3,750 0 3,750

□ 2019년도 한센양로주택위탁금 이자

10,646 0 10,646

□ 한센간이양로시설운영지원 부정수급 환수금

4,218 0 4,218

□ 의료취약지 원격협진 지원 5,847 0 5,847

576,780원

9,430원

5,960,310원

3,750,000원

10,645,990원

4,218,000원

5,846,330원

02 시ㆍ도비보조금반환금 29,385 0 29,385

□ 농어촌의료서비스개선사업 73 0 73

□ 농어촌의료서비스개선사업 이자 2 0 2

□ 의료취약지 원격협진 지원 2,930 0 2,930

□ 분만취약지 분만 산부인과 운영지원

10,891 0 10,891

□ 한센간이양로시설운영지원 5,961 0 5,961

□ 2019년도 한센양로주택위탁금 이자

5,310 0 5,310

□ 한센간이양로시설운영지원 부정수급 환수금

4,218 0 4,218

72,090원

1,170원

2,929,800원

10,890,870원

5,960,310원

5,309,240원

4,218,000원


